
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

106 27/10/2022 17 6

Oggetto: 

D.lgs 152/06 Titolo IIIbis-  Aurorizzazione integrata ambientale  rilasciata alla SUIME srl 
"allevamento suini e scrofe" cod.IPPC 6.6b e 6.6c sito in C/da Petrera-Apollosa (BN)-
Aggiornamento AIA di cui al DD n. 63 del 26.7.21 per cambio rappresentante legale e gestore.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO
CHE alla Ditta SUIME SUINICOLA MERIDIONALE S.R.L. ,CF P.IVA 02584730580 ,legale rappresentante  Sig.
PRANDINI PIETRO ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***   e residente in  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
*** ,con sede legale  c/o Studio Commercialisti Viale Mellusi  98  in Benevento   e opificio sito in via Petrera  snc in
Comune di Apollosa (BN) , è stata rinnovata, con DD n.63 del 26.07.2021, l’Autorizzazione Integrata Ambientale
ex D.lgs 152/2006, per l’impianto di " Allevamento Suini-scrofe ", rientrante nel cod.IPPC 6.6c e 6.6b ; 

CHE  con nota del 16.09.2022 , acquisita in pari data al prot.453937, la Ditta SUIME SUINICOLA MERIDIONALE
S.R.L.,  ha  comunicato  che  l’  Assemblea  dei  soci  del  28.07.2022,  ha  approvato  le  dimissioni  da  Legale
rappresentante  del  Sig.  PRANDINI  PIETRO  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***   e  residente  in
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *** ,e  ha nominato  il Nuovo Amministratore Unico-legale rappresentante il Sig.
Laurenzi  Arnoldo  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***    e  residente  a  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***O -
***OMISSIS*** ***OM  a decorrere dal 28.07.2022 ; 
Per tale motivo si intende trasferire dal 28.07.2022 il ruolo di nuovo gestore AIA dello stabilimento in oggetto al
Nuovo Amministratore Unico-legale rappresentante il Sig. Laurenzi Arnoldo  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***    e
residente a  ***OMISSIS***  ***OMISSIS*** ***O   in  sostituzione del  Sig.  PRANDINI  PIETRO  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS***8 e residente in ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ****
CHE con la suddetta nota  la SUIME SUINICOLA MERIDIONALE S.R.L.ha fornito i riferimenti  del vecchio e del
nuovo gestore ed  ha richiesto di prendere formalmente atto della suddetta variazione da PRANDINI PIETRO
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***8  e  residente  in  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ****  a  Laurenzi
Arnoldo ***OMISSIS*** ***OMISSIS***   e residente a ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O ;
TENUTO CONTO
che la suddetta comunicazione è stata  trascritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria
Artigianato e Agricoltura IRPINIA SANNIO con decorrenza dal 28.07.2002
 CONSIDERATO che

 l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con DD n.63 del 26.07.2021  è tutt'ora valida ;
 dalla  verifica effettuata in data 23.9.2022 dalla BDNA  non sussistono a carico del sig Laurenzi Arnoldo

***OMISSIS*** ***OMISSIS***     le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del
D.lgs 159/2011;

TENUTO CONTO
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e dell'art. 6 ,comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;
RITENUTO 
di  dover  prendere  atto  della  Variazione  del  rappresentante  legale-Amministratore  Unico  e  gestore
dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al DD n.63 del 26.07.2021 ;
VISTI
  -il D.Lgs.152/06 e s.m.i ;
  -la DGRC 925/2016;
Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento Dr.ssa Grazia Rosella, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza
di altri Enti, 

DECRETA
Per quanto espresso in premessa, che si intende trascritto e riportato ,
1. di  prendere atto della Variazione del legale rappresentante-Amministratore Unico e gestore dello stabilimento
di titolarità  della  SUIME SUINICOLA MERIDIONALE S.R.L esercente l’attività  di  “Allevamento Suini-scrofe ”
cod.IPPC 6.6b e 6.6c sito in via Petrera  snc in Comune di Apollosa (BN) , da PRANDINI PIETRO ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***   a  Laurenzi  Arnoldo  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***    CF  ***OMISSIS***  **,  e
consequenzialmente aggiornare l'Autorizzazione Integrata Ambientale, di cui al D.D. N.63 del 26.07.2021 con le
seguenti prescrizioni:
• rispettare quanto contenuto nel  DD n.63 del 26.07.2021.
2.di notificare il  presente provvedimento  SUIME SUINICOLA MERIDIONALE S.R.L. ,CF P.IVA 02584730580
sede legale  con sede legale   c/o Studio Commercialisti Viale Mellusi  98, all’ ARPAC Campania Dipartimento
provinciale di Benevento, al Comune di Apollosa (BN) , all’ASL BN1,alla Provincia di Benevento; 
3.di trasmettere, per via telematica, copia alla Segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione;
4.  ai  sensi  dell’art.  3  comma IV della  L.  7.08.1990 n.  241,  avverso il  presente  provvedimento  potrà  essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica dello
stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 



Anna Martinoli

   


